[image: image1.png]

Министерство лесного хозяйства  Республики Алтай

П Р И К А З

г. Горно-Алтайск
« 9 »   ноября   2011 года

                               №  416
Об утверждении примерных положений об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай,  подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Алтай,  по видам экономической деятельности «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство», «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг» и «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг»
В соответствии с  постановлением  Правительства Республики Алтай от 5 ноября 2008 года № 252 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных органов Республики Алтай и работников   государственных     учреждений       Республики     Алтай», руководствуясь Положением о Министерстве лесного хозяйства Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 19 июля 2007 года № 147,
приказываю:

1. Утвердить Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство», согласно приложению № 1 к настоящему  Приказу.
2. Утвердить Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг»,  согласно приложению № 2 к настоящему  Приказу.
3. Утвердить Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг», согласно приложению № 3 к настоящему  Приказу.
4. Административно-правовому отделу (Сухоруков Н.В.) довести примерные положения об оплате труда, утвержденные пунктами 1-3 настоящего Приказа, до государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Алтай.
5. Административно-правовому отделу (Сухоруков Н.В.) и отделу экономики и финансов (Каланаков Д.В.) провести мероприятия по заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам с руководителями государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Алтай.

6. Руководителям государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству лесного хозяйства Республики Алтай:

1) с учетом требований примерных положений об оплате труда работников государственных учреждений, утвержденных  пунктами 1-3 настоящего Приказа, внести изменения в положения об оплате труда работников, возглавляемых ими государственных учреждений Республики Алтай, в соответствии с трудовым законодательством;
2) провести мероприятия по заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам (заключение новых трудовых договоров) с работниками.
7. Признать утратившими силу приказы Министерства природных ресурсов Республики Алтай:

от 10 июня 2009 года № 127 «Об утверждении Примерного  положения об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству  природных ресурсов Республики Алтай»;
от 8 июля 2009 года № 153 «Об утверждении Примерного  положения об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству  природных ресурсов Республики Алтай».
8. Настоящий Приказ  опубликовать на официальном сайте Министерства лесного хозяйства Республики Алтай.

9. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.

10. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр

        Терехов М.А.
Начальник отдела экономики и финансов

        Каланаков Д.В.

И.о. начальника

административно-правового отдела

                            Кудрявцева Е.Н.

Исп. Кабакова К.В. 6-71-93